Quarta, 03 de Agosto de 2022 | ANO: 2 | Nº 333 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)  - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
007/2022 – CPL ................................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 754/2018-SEMED ..................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CONTRATO 90/2022-SEMED .............................................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 ............................................. 3

Página 1/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 333
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

(REPUBLICAÇÃO) - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2022 – CPL

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022 – CPL A

Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público a REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 007/2022 – CPL atendendo o Ofício n°

310/22 – GAB/SINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO

DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO

RESIDENCIAL SEBASTIÃO REGIS NO MUNICÍPIO

DE IMPERATRIZ - MA, CONFORME PLANO DE

TRABALHO ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº

853025/2017 - SICONV JUNTO AO MINISTÉRIO DO

ESPORTE. ABERTURA: 08 de setembro de 2022 às

09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as

medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão

atendidas em conformidade com a OMS. Francisco Sena

Leal - Presidente CPL

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: blpdwtn4820220803130817

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

754/2018-SEMED

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato N°

754/2018-SEMED, firmado com o INSTITUTO

EUVALDO LODI NÚCLEO REGIONAL DO

MARANHÃO, CNPJ/MF n.º 06.303.549/0001-31. Objeto:

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a

vigência do Contrato nº 754/2018-SEMED, pelo período de

12 meses, nas datas compreendidas entre 27/07/2022 a

27/07/2023, com motivação do Processo Administrativo nº

14.001.0 849/2017 – SEAMO e, em conformidade com o

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018-CPL. As despesas

decorrentes da execução do presente termo aditivo são

estimadas em R$ 903.297,39 (novecentos e três mil,

duzentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos). As

despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos

seguintes recursos: Unid. Orça: 02.08.00.12.361.0043.2132

– Manutenção e Desenvolvimento da Escola; Natureza da

despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros -

Pessoa Jurídica; Fonte do Recurso: 1.550.00 001.001 –

Recursos Ordinários; Ficha: 501. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

Contratado (a) MICHELE FROTA DO VALE.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: $f0PvhsZ7qOV

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 90/2022-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 90/2022-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado (a):

TEIXEIRA & RAMOS LTDA, CNPJ/MF n.º

12.762.864/0001-20. Objeto: Prestação de Serviços

Gráficos, destinados a atender as necessidade

administrativas da SEMED e Instituições que Compõem o

Sistema Municipal de Ensino, observados os detalhamentos

técnicos e operacionais, especificações técnicas –Planilha

de Preços - Anexos I, com motivação no processo

administrativo n° 02.08.00.600/2022- SEMED e, em

conformidade com o Pregão Eletrônico nº 027/2022-CPL e

seus anexos. Vigência: 26/07/2022 a 31/12/2022. Valor

Global: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). As despesas

decorrentes da contratação correrão à conta dos seguintes

Página 2/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 333
ISSN 2764-2240

recursos: Unidade Orçamentária:

02.08.00.12.122.0041.2118. – Manutenção e

Desenvolvimento das Atividades e Projetos da Secretária;

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Juridica; FONTE: 1.1500.00 001.001 - RECURSOS

DO TESOURO MUNICIPAL; Ficha: 474. Signatários:

pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e

pelo (a) Contratado (a) LUCILENE TEIXEIRA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: $YUr1tD2Xvd7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 014/2022

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.19.00.5452/2021 – SEMUS. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 014/2022 – CPL. OBJETO: Aquisição de

toners novos, primeiro uso, para atender as necessidades da

sede da Secretaria Municipal de Saúde SEMUS e suas

coordenações. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº 022/2007, Decreto

Municipal nº 13/2015, Decreto Municipal nº 03/2019, Lei

nº 8.666/93 e suas alterações. EXECUÇÃO DO OBJETO:

A execução do objeto terá início logo após o recebimento

da “ordem de fornecimento” emitida pela Contratante, de

forma parcelada, vigorando até 31 (trinta e um) de

dezembro, do exercício financeiro em que for assinado o

contrato. VALOR TOTAL: R$ 198.225,00 (cento e noventa

e oito mil duzentos e vinte e cinco mil reais). Em

decorrência do exposto no processo de licitação acima

individuado, e em conformidade com a Lei, homologo o

resultado do certame as empresas licitantes: GRÁFICA E

EDITORA BRASIL LTDA, CNPJ N° 07.732.085/0001-00,

(itens 1, 2, 3, 4 e 5) com preço total proposto de R$

21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais); LLG

COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ

N° 21.920.389/0001-63, (item 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31) com preço total proposto de R$ 176.975,00 (cento e

setenta e seis mil novecentos e setenta e cinco reais), 06 de

Julho de 2022. Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.
Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: $HuRMHZUne3x

Página 3/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 333
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:03.08.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)  - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022 – CPL

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 754/2018-SEMED

	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO 90/2022-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-03T23:07:18-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL